
 令和 3年 10 月吉日 

東京広告協会のホームページもご覧ください 

 

                               

会員各位 
業務委員会委員長 伊谷以知郎 

 
 

令和３年度 第２回特別講演会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会に対し、ご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび東京広告協会では、小川さやか氏（立命館大学先端総合学術研究科 教授）

を講師にお迎えし、事前収録した講演を配信する形で開催いたします。 

多数のご参加をお待ちしております。また貴社の皆様に広くご周知いただきますよう重ね

てお願い申し上げます。 

敬具 

記 

○講 師   小川
お が わ

 さやか 氏  

（立命館大学先端総合学術研究科 教授） 

 

○演 題  「テクノロジーとインフォ―マリティの未来  

－挑戦しやすさと生きやすさを模索する－」 
物事の価値観が変化しVUCAといわれる現在、小川氏のさまざまな経験からくる

文化人類学的な視点が、それでもこの環境を生きる我々にとって興味深いヒント

を与えていただきたい。 
 

小川氏プロフィール                                       

1978 年生まれ。京都大学大学院アジア・アフリカ地域研究研究科一貫制博士課程指導認定退

学。博士（地域研究）。国立民族学博物館・研究戦略センター機関研究員、同センター助教、

立命館大学先端総合学術研究科准教授を経て現職。専門は文化人類学、アフリカ研究。 

主な著書に『都市を生きぬくための狡知』（2011 年、世界思想社。第 33 回サントリー学芸賞

受賞）、『「その日暮らし」の人類学』（2016年、光文社新書）『チョンキンマンションのボスは

知っている』（2019 年、春秋社。第 8 回河合隼雄学芸賞および第 51 回大宅壮一ノンフィクシ

ョン賞受賞）など。 

 

○配信期間  令和３年 11 月 15 日（月) 12:00 ～ 11 月 30 日（火）17:00 

          視聴URLは 11/12（金）にメールでご案内いたします。 

 

〇参 加 費   会員社所属の方 無料   一般 1,500円    学生 500円    



FAX 送付先 03-3572-5733 

  

２参加申込書 
   
参加者①【必須】 

 

参加者②【必須】 

※複数名をまとめてお申し込みの場合は、必要情報を取りまとめてメールでお申し込みください。 

申込先：kouen@tokyo-ad.or.jp 

 

 

 
 

参 加 費  会員社所属の方 無料  一般 1,500 円   学生 500 円 

 

申込締切  令和３年 11 月 10 日（水） 17 時 

 

申込方法  ①東京広告協会ホームページより申込 

ホームページの申込フォームはお一人ずつしか申し込めません。 

複数の場合は、ホームページ内の「複数申込用エクセルフォーム」 

を使い＜kouen@tokyo-ad.or.jp＞までお送りください。 

②次ページの申込フォームを使いＦＡＸで申込 

３名以上お申込の場合はフォームを使用しなくても結構です。  

※お申し込みいただいた時点で〔受付完了〕となります。 

※配信前日に視聴 URL をお送りします。 

氏 名 
 （ご連絡窓口：           ） 

会社名   

部署・役職   

会社住所 
      － 
 
 

ＴＥＬ         －        － 

ＭＡＩＬ 
【必須】受付完了・配信先を送りますので必ずご記入ください。 

 
             ＠ 

次回のご案内 希望する    ・    希望しない 

氏 名 
 （ご連絡窓口：           ） 

会社名   

部署・役職   

会社住所 
      － 
 
 

ＴＥＬ         －        － 

ＭＡＩＬ 
【必須】受付完了・配信先を送りますので必ずご記入ください。 

 
             ＠ 

次回のご案内 希望する    ・    希望しない 

令和３年度第２回特別講演会 参加申込書 【申込締切 11/10(水) 17 時】 

公益社団法人 東京広告協会 
担当 蓑輪 

東京都中央区銀座 7-4-17 
電通銀座ビル 7F 

TEL：03-3569-3566 

MAIL：kouen@tokyo-ad.or.jp 

お問い合わせ先 

申 込 要 領 

mailto:kouen@tokyo-ad.or.jp
mailto:kouen@tokyo-ad.or.jp
mailto:kouen@tokyo-ad.or.jp

